
     

令和 5 年 4 月吉日 

沖縄県出身 

明治大学新入生の皆様 

 

県出身の新入生の皆様、この度は明治大学へのご入学誠におめでとうございます。 

私は、同じ大学に通う現役学生の親御さんたちを対象として、県出身学生のキャンパスライ

フをサポートさせてもらっている明治大学公認団体の会長を務めさせていただいております。 

 

今回、県父母会から新入生の皆様へ『新生活応援キット』と題しまして、ささやかですが、

この小包をご進呈させていただきます。 

我々父母会は毎年この時期に新入生の皆様へ、新生活をスタートさせるにあたってなにか役

立つものを贈ろう、という想いから、今年は「お洗濯」をテーマにさせていただきました。 

(すでにご購入済みかもしれませんが、追加して差し上げてもまぁいいかな、と。) 

ちなみに昨年はコロナ禍もあり、抗原検査キットとパルスオキシメーターを遅らせていただ

きました。 

 

初めて親元を離れて新生活をスタートさせた新入生がほとんどかと思われます。その時に避

けて通れないのは「お洗濯」。これからは学問だけではなく、自分自身の炊事洗濯がマストとな

ります。それに伴って学生生活を通じてお洗濯のマイルールができてくるかと思います。どう

かその「きっかけ」となれば嬉しい限りです。 

 

私自身も学生時代に日光をたくさん浴びて干したタオルのゴワゴワの感触が大好きでした。 

是非その感覚を味わってみてください。 

 

父母会活動の一環として、当会では今年度も学生･父母交流会と題して、学生スポーツの観戦

と食事会などを企画しております。都度、お知らせいたしますので楽しみにしていてください。 

 

それでは充実したキャンパスライフとなるようお祈りいたします。 

それから親の立場として申し上げるならば、ちゃんとご飯は食べてくださいね v(^ ^   

 

明治大学 沖縄県父母会 

会長  高良 直樹 

 

 

※皆様の個人情報の取扱いにつきましては、ご入学時に明治大学に対して同意していただいた「個人情報の取扱

いに関する同意書」に父母会活動に関することも含まれており、大学を通じてご活用させていただいております。 

  また、沖縄県父母会においては、これら情報は会長のみが取り扱える運用としており、厳重に管理していること

を予めお伝え申し上げます。 

 


